
Výroční zpráva Sdružení MAKROPULOS za rok 2005  Strana 1 (celkem 2) 

Výroční zpráva Sdružení MAKROPULOS za rok 2005 
(Připravil: Ing. Josef Keil) 
 
 
PŘEHLED ČINNOSTI 
 
leden – duben  
Program pomoci výzkumným pracovištím v oboru neurověd v ČR 
V rámci tohoto programu se naše sdružení snažilo nalézt finanční prostředky pro výzkumná 
pracoviště, která se potýkala s nedostatkem financí na stavební úpravy laboratoří, přístrojové 
vybavení, odbornou literaturu a na zahraniční cesty vědců na odborné mítinky, semináře a 
kongresy. Vzhledem k tomu, že jsme v této činnosti nebyli příliš úspěšní, a po konzultacích 
s oslovenými dárci a vědci jsme se rozhodli, od tohoto projektu prozatím ustoupit a navrhnout 
jiný program.  
 
květen 
Změna koncepce 
Členská schůze odsouhlasila změnu koncepce činnosti sdružení na roky 2005 – 2006, která 
počítá s orientací na obor regenerativní medicína a tkáňové inženýrství. 
 
červen – prosinec  
Buněčná terapie 
Změna koncepce se konkrétně projevila v navázání spolupráce s Centrem buněčné terapie a 
tkáňových náhrad na rozšíření pracoviště, kde probíhá klinická studie léčby poraněné míchy 
pomocí buněčné terapie a na vybudování nových laboratoří s ultračistými prostory dle GLP 
(Good Laboratory Practice). 
 
listopad - prosinec 
Vozíčkáři sobě 
Koncem roku 2005 jsme zahájili projekt, jehož cílem je vybudovat tým fundraiserů, který by 
efektivně navazoval vztahy s potenciálními dárci a sponzory. Tým bude tvořen výhradně 
osobami s těžkým zdravotním postižením, především vozíčkáři s postiženou míchou pro něž 
je léčba pomocí buněčné terapie velkou nadějí. Navíc budou moci pracovat z domova, čímž 
jim odpadne složité dojíždění do práce a na straně zaměstnavatele nutnost speciálních úprav 
na pracovišti. Sami postižení tak budou moci svým spojeným úsilím přispět k přiblížení 
potřebných technologií, které jim jednou mohou pomoci se vyléčit.  
V prosinci jsme v rámci tohoto programu zaměstnali prvního vozíčkáře. 
 
listopad - prosinec 
Připoj se a pracuj 
Předseda sdružení absolvoval seminář „Psaní projektů, řízení projektového cyklu a možnosti 
čerpání ze SF EU“. Koncem roku pak probíhá příprava žádosti o grant v rámci operačního 
programu: Jednotný programový dokument pro Cíl 3 regionu hl. m. Prahy, vzniká projekt na 
rozvojový kurz pro zdravotně postižené, který má účastníky připravit na týmovou práci z 
domova využitím nástrojů a prostředků informačních a telekomunikačních technologií. 



Výroční zpráva Sdružení MAKROPULOS za rok 2005  Strana 2 (celkem 2) 

STRUKTURA ORGANIZACE 
 
 správní rada 

 
Ing. Josef Keil - předseda 

 
 členská základna 

 
počet členů k 31.12.2005:  4 

 
 počet pracovníků  

 
k 31.12.2005 

zaměstnanci: 1 osob
dobrovolníci: 1 osob

 
 sídlo organizace:  

 
Sdružení MAKROPULOS 
Michalská 1, Praha 1 

 
 
PŘEHLED FINANČNÍHO HOSPODAŘENÍ V ROCE 2005 
 
Příjmy celkem: 27 000,00 Kč

dotace: 0,00 Kč
dary: 21 000,00 Kč

příjmy z vlastní činnosti: 6 000,00 Kč
úroky z vkladů: 0,00 Kč

  
Výdaje celkem: 27 000,00 Kč

provozní náklady: 17 000,00 Kč
mzdové náklady: 10 000,00 Kč

 
 
 
 


